
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 53.3 予 53.3 前 743.7万人 予 - 前 10.4万人 予 7.5万人 前 7.3万人 予 8.0万人

前 予 前 48.0 予 48.8 前 -2.8% 予 -2.8% 前 -602億ドル 予  -630億ドル 前 予

前 予 前 予 前 1.1% 予 1.1% 前 50.1 予 50.5 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 2.75% 予 2.75% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 5.00% 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2025/8/26

マレーシア・BNM翌日物政策金利 09月

コメント
Precious Metal
金:上昇、銀:上昇、プラチナ:上昇、パラジウム:概ね横ばい
欧州時間、8月ユーロ・サービス業PMI（予:50.7 結:50.5）、英国・サービス業PMI（予:53.6 結:54.2）、ユーロ・7月生産者物価指数（PPI）（予:0.1% 結:0.4%）と強弱入り混じる結果。米⾧期金利の低下に
伴って全メタル堅調な値動きとなった。米国時間、アメリカ・JOLTS求人件数 07月（予:737.0万人 結:718.1万人）は先月から市場予想を下回って減少し、10カ月ぶりの低水準となった。利下げの材料として重視されている労
働市場が冷え込みつつあることが示されたことから、9月に行われるFOMCでの利下げ観測が進展。⾧期金利の更なる低下を受けて、金利のつかない貴金属は上昇幅を拡大した。また、ウォラーFRB理事がCNBCに対し「9月から利下げ
を開始し、今後数カ月にさらに複数回引き下げるべき」と述べたことや、アトランタ連銀のボスティック総裁が「年内の利下げは１回が妥当」との見解を示したことも利下げの織り込みが進む要因となった。その後、引けにかけて⾧期金利・ドル
指数が反発すると、メタルは反落してセトルした。
 
FX
ドル円:下落、ユーロドル:上昇
米国時間、弱い雇用指標と複数当局者のハト派な発言から利下げ観測が進展し、全般ドル売りが進行。前日比でドル円は下落、ユーロドルは上昇となった。尚、CMEグループが算出する米利下げ観測調査「FedWatch」においては、
現時点で96%の市場参加者が9月の利下げを見込んでおり、利下げはほぼ織り込まれた形。
ドル円:148.10　ユーロドル:1.1662

Fixing Prices

9月1日

AM

3,536.90

40.860

1,396.00

1,135.00

3,556.20

-

1,414.00

1,150.00

PM

USA
アメリカ・ISM非製造業景気指数 08月

2025年9月4日

41.995
40.555

9月3日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,370.4
1,442.8
1,366.0
1,412.2

41.7
$16.18

Silver (Dec)
40.790

Gold (Dec) 
3,517.9

09/02（火）
アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値） 08月 [製造業PMI・確報値]

アメリカ・ISM製造業景気指数 08月

09/01（月）
アメリカ・ADP雇用者数 08月 [前月比]

アメリカ・貿易収支 07月

1,126.5
1,174.0
1,126.0
1,153.3

29.3

アメリカ・雇用統計 08月 [非農業部門雇用者数・前月比]アメリカ・JOLTS求人件数 07月

アメリカ・耐久財受注（確報値） 07月 [前月比]

アメリカ・耐久財受注（確報値） 07月 [輸送除くコア・前月比]

アメリカ・雇用統計 08月 [失業率]

41.592
0.869

￠56.00 ￠60.00

09/03（水） 09/04（木） 09/05（金）

ポーランド・ポーランド中銀政策金利 09月 [政策金利]

3,602.4
3,506.0
3,592.2

76.1
$54.70 $24.66 $34.55$22.12$55.65

Gold (Mil oz)
33.2
8.5
24.7
-0.9 

503.7
170.6
333.0
11.2

Silver (Mil oz) Platinum (koz)
3,000.3
1,755.1
1,245.3

54.0

1,081.3
1,279.5
-198.2 
-53.2 

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


