

**9月3日 の海外相場**

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	3,517.9	40.790	1,370.4	1,126.5
High	3,602.4	41.995	1,442.8	1,174.0
Low	3,506.0	40.555	1,366.0	1,126.0
Settlement	3,592.2	41.592	1,412.2	1,153.3
Change	76.1	0.869	41.7	29.3
EFP	\$54.70	\$55.65	¢ 56.00	¢ 60.00
			\$16.18	\$22.12
			\$24.66	\$34.55

**Fixing Prices**

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	3,536.90	3,556.20
Silver	40.860	-
Platinum	1,396.00	1,414.00
Palladium	1,135.00	1,150.00

**コメント**
**Precious Metal**

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：概ね横ばい

欧洲時間、8月ユーロ・サービス業PMI（予：50.7 結：50.5）、英国・サービス業PMI（予：53.6 結：54.2）、ユーロ・7月生産者物価指数（PPI）（予：0.1% 結：0.4%）と強弱入り混じる結果。米長期金利の低下に伴って全メタル堅調な値動きとなった。米国時間、アメリカ・JOLTS求人件数 07月（予：737.0万人 結：718.1万人）は先月から市場予想を下回って減少し、10ヶ月ぶりの低水準となった。利下げの材料として重視されている労働市場が冷え込みつつあることが示されたことから、9月に行われるFOMCでの利下げ観測が進展。長期金利の更なる低下を受けて、金利のつかない貴金属は上昇幅を拡大した。また、ウォーラーFRB理事がCNBCに対し「9月から利下げを開始し、今後数カ月にさらに複数回引き下げるべき」と述べたことや、アトランタ連銀のボステック総裁が「年内の利下げは1回が妥当」との見解を示したことも利下げの織り込みが進む要因となった。その後、引けにかけて長期金利・ドル指数が反発すると、メタルは反落してセトした。

**FX**

ドル円：下落、ユーロドル：上昇

米国時間、弱い雇用指標と複数当局者のハト派な発言から利下げ観測が進展し、全般ドル売りが進行。前日比でドル円は下落、ユーロドルは上昇となった。尚、CMEグループが算出する米利下げ観測調査「FedWatch」においては、現時点で96%の市場参加者が9月の利下げを見込んでおり、利下げはほぼ織り込まれた形。

ドル円：148.10 ユーロドル：1.1662

**9月1日 週の経済指標一覧**

	09/01 (月)	09/02 (火)	09/03 (水)	09/04 (木)	09/05 (金)
USA	アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・確報値）08月【製造業PMI・確報値】	アメリカ・JOLTS求人件数 07月	アメリカ・ADP雇用者数 08月【前月比】	アメリカ・雇用統計 08月【非農業部門雇用者数・前月比】	
	前 予 前 53.3 予 53.3	前 743.7万人 予 -	前 10.4万人 予 7.5万人	前 7.3万人 予 8.0万人	
	アメリカ・ISM製造業景気指数 08月	アメリカ・耐久財受注（確報値）07月【前月比】	アメリカ・貿易収支 07月	アメリカ・雇用統計 08月【失業率】	
	前 予 前 48.0 予 48.8	前 -2.8% 予 -2.8%	前 -602億ドル 予 -630億ドル	前 予	
	前 予 前 予	前 1.1% 予 1.1%	前 50.1 予 50.5	前 予	
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	
Asia			マレーシア・BNM翌日物政策金利 09月		
	前 予 前 予	前 予	前 2.75% 予 2.75%	前 予	
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	
Europe			ポーランド・ポーランド中銀政策金利 09月【政策金利】		
	前 予 前 予	前 5.00% 予 -	前 予	前 予	
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	

Source: みんかぶ

**COMEX/NYMEX 投機的建玉**

2025/8/26	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	33.2	503.7	3,000.3	1,081.3
Short	8.5	170.6	1,755.1	1,279.5
Net	24.7	333.0	1,245.3	-198.2
Change	-0.9	11.2	54.0	-53.2

Source: CFTC

他社への転送・転用 競くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。